
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 3ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 
012/RIFB, DE 20 DE JANEIRO DE 2012

SELEÇÃO 2012/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES PRESENCIAIS

O Coordenador de Acesso e Ingresso, da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeado pela Portaria nº 148, de 
15 de fevereiro de  2012, publicada no Diário Oficial da União em 17 de fevereiro de 2012, no uso das 
atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve:

I –  CONVOCAR PARA MATRÍCULA EM 3ª CHAMADA, de acordo com o item 11  do Edital nº 
012/RIFB, de 20 de janeiro  de 2012,  os candidatos listados  no Anexo I desta convocação, nos Cursos 
Técnicos Subsequentes dos Campi Brasília, Gama, Planaltina e Samambaia.

1. DA MATRÍCULA

1.1. Os candidatos efetuarão a matrícula no  Campus onde o curso será ofertado,  de acordo com a 
tabela a seguir:

3ª CHAMADA

Local Data Endereço Horário
Coordenação de Registro 
Acadêmico do Campus 

Brasília

19, 20 e 21 de 
março de 2012

SEPN 511, Bloco B, Ed. Bittar 
III, 2º andar, Asa Norte, Brasília, 
DF.

9h às 12h e das 
14h às 21h

Coordenação de Registro 
Acadêmico do Campus Gama

Praça II, Setor Central - antiga 
Biblioteca Publica, em frente à 
rodoviária, Gama/DF.

8h às 12h e das 
14h às 20h30

Coordenação de Registro 
Acadêmico do Campus 

Planaltina

Rodovia DF-128, Km 21, 
Planaltina/DF.

8h às  12h e das 
13h às 16h

Coordenação de Registro 
Acadêmico do Campus 

Samambaia

QN 304 Conjunto 01 Lote 02 – 
Samambaia Sul (em frente à 
Diretoria Regional de Ensino de 
Samambaia)

8h às 12h e das 
13h às 21h

1.2. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (61) 2193-8050 (Campus Brasília), 
(61) 2103-2250 ou 2103-2251  (Campus Gama),  (61) 3905-5400 (Campus Planaltina)  e  (61) 
2103-2300 (Campus Samambaia).

1.3. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação para 
matrícula perderão o direito à vaga.

1.4. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando das 
convocações.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1.5. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB realizará a convocação em 4ª chamada.

1.6. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/selecao/61-
selecao/2105-curso-tecnico-subsequente.

1.7. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes 
documentos:

a) Declaração,  histórico escolar ou certificado de conclusão do Ensino Médio ou de grau 
maior;

b) Certidão de Nascimento ou de Casamento;
c) Documento de identificação válido com foto (o documento deve conter o número e a data 

de expedição do RG);
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Comprovante de endereço com CEP recente;
f) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
g) Comprovação de quitação eleitoral para os candidatos maiores de 18 anos: comprovante de 

votação da última eleição ou declaração de quitação com a Justiça Eleitoral 
(www.tse.gov.br); 

h) Comprovante de quitação com o serviço militar, para maiores de 18 anos do sexo 
masculino.

1.8. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que 
deverá apresentar Documento de Identificação com foto.

1.9. O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das informações 
apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas apresentadas, nos 
termos da Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua inscrição ou eventual 
matrícula.

1.10. A matrícula  pelas  reservas  de  vagas  exigirá  a  apresentação  dos  seguintes  documentos 
(original e cópia):

I -   Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     o     Ensino     Médio   
integralmente     em     escola     pública:   histórico escolar ou declaração escolar que comprove está 
situação;
II -   Para     os     contemplados     pela     reserva     de     vagas     para     Quilombolas,     Negros     ou     Indígenas:     

a) Para comprovar a situação de quilombola: declaração, com firma reconhecida, por 
representante de associação ou representante de comunidade, conforme certidão de 
autodefinição expedida pela Fundação Palmares.

b) Para comprovar a situação de indígena (um dos seguintes documentos): declaração 
emitida pela FUNAI, atestando que o candidato pertence à etnia indígena; ou declaração, 
com firma reconhecida, por organização indígena devidamente reconhecida, aqui 
entendidas as instituições civis de natureza formal, como associações, conselhos e outros, 
constituídas e registradas e que sejam definidas em seus estatutos como indígenas, sejam 
elas de linhagem étnica, supra-étnica ou de caráter local e regional; ou ainda, ter a etnia 
“indígena” declarada em um documento oficial válido. 

c) Para os contemplados pela reserva de vagas para negros: Declaração de próprio punho, 
declarando a etnia negra.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/
http://www.tse.gov.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1.11. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica 
assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do 
documento de identidade do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do 
candidato, especificados neste edital.

1.12. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que, 
atualmente, o endereço dos Campi Brasília, Gama, Planaltina e Samambaia, são os seguintes:

Campus Endereço Telefones

Brasília SEPN 511, Bloco B, Ed. Bittar III, 2º andar, Asa Norte, Brasília, 
DF.

(61) 2193-8050

Gama Praça II, Setor Central - antiga Biblioteca Publica, em frente à 
rodoviária, Gama/DF.

(61) 2103-
2250 ou 2103-2251

Planaltina Rodovia DF-128, Km 21, Planaltina/DF. (61) 3905-5400

Samambaia QN 304 Conjunto 01 Lote 02 – Samambaia Sul (em frente à 
Diretoria Regional de Ensino de Samambaia) (61) 2103-2300

1.13. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio dos  telefones dos Campi, 
especificados no quadro acima.

1.14. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e  pela  Pró-
Reitoria de Ensino do IFB.

Brasília, 19 de março de 2012.

SANDRO NUNES DE OLIVEIRA
Coordenador de Acesso e Ingresso
Portaria IFB nº 148, de 15/02/2012

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I
Convocação para matrícula em 3ª chamada

CAMPUS BRASÍLIA - 3ª chamada

TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS -  AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação Nome Situação

57  GLAUCIA COSTA DE SOUSA Convocado para matrícula

58  MAGALHAES ROCHA DA SILVEIRA Convocado para matrícula

59  WESLECLEY CARVALHO BATISTA MOREIRA 
Matriculado na 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

60  CLIDENOR LIMA PINHEIRO DE SOUSA Convocado para matrícula

61  EVELLIN KAREN SILVA SANTOS 
Matriculado na 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

62  CESAR JUNIOR TARGINO MATA Convocado para matrícula

63  ANTONIA ELIZABETE LUSTOSA DE OLIVEIRA Convocado para matrícula

64  LEONARDO HENRIQUE CALDEIRA DA SILVA Convocado para matrícula

CAMPUS BRASÍLIA - 3ª chamada

TÉCNICOS EM SERVIÇOS PÚBLICOS -  RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O 
ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

53  CLEIDE SOUZA DOS REIS Convocado para matrícula

54  VANGELA FERNANDES DE SOUZA Convocado para matrícula

55  ANTÔNIO DIERBE RAMOS Convocado para matrícula

CAMPUS BRASÍLIA - 3ª chamada

TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS – RESERVA DE VAGAS PARA QUILOMBOLAS, NEGROS OU 
INDÍGENAS

Colocação Nome Situação

13  SILVANA BARBOSA RIBEIRO Convocado para matrícula

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONTINUAÇÃO DO ANEXO I
Convocação para matrícula em 3ª chamada

CAMPUS GAMA - 3ª chamada

TÉCNICO EM AGRONEGÓCIOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação Nome Situação

50  ANA CAROLINE VAZ DE LIMA 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

51  JOSÉ HIDEOBLANDO ABRANTES DA SILVA 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

52  SELMA DE MOURA TAVARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

53  ADRIANA OLIVEIRA MELO RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

54  ANDRÉA NAYARA DA SILVA CORREIA 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

55  SABRINA ALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

56  GEDEANE PEREIRA LOPES 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

57  ANNE CAROLINE PEREIRA DE LIMA GUIMARÃES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

58  MARCOS OLIVEIRA DA SILVA 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

59  LAYANY CORREIA LALYS BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

60  BENEDITO AURELIANO GONÇALVES NETO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

61  LEONARDO SOARES CECILIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

62  PRISCILA SOUZA DE ALMEIDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

63  KARINA ROBERTA DOS SANTOS BRAGA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

64  JOAO ALESSANDRO GOMES SILVA 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

65  ELISAMA PEREIRA DA SILVA GOMES DOS SANTOS 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONTINUAÇÃO DO ANEXO I
Convocação para matrícula em 3ª chamada

CAMPUS GAMA - 3ª chamada

TÉCNICO EM COOPERATIVISMO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação Nome Situação

42  PETERSON KENNEDY DA SILVA COSTA 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

43 ADILSON JOSE DA CRUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA

44  NATHASSIA LYNN ALVES DE AGUIAR CONVOCADO PARA MATRÍCULA

45  CAROL LEINE GOMES DE BRITO 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

46  JOSE LOURENÇO DE LIMA NETO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

47  MARILEIDE SILVA DE PINHO 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

48  ADÃO LUIS PEREIRA GONÇALVES 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

49  ELIANE DA SILVA SANTOS 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

50  WÉVERTON KASSIO DANTAS FEITOSA 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

51  LUCIENE MAGALHAES DE SOUZA 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

52  NEUZA DE ALMEIDA LARA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

53  CLÁUDIA HELENA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

54  FRANCISCO JOSÉ DA SILVA 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

55  BARBARA LUZIA FERREIRA DA SILVA 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

56  CLEIDE RODRIGUES RIBEIRO 
Matriculado em 1ª chamada pela reserva de 

vagas para candidatos que cursaram o Ensino 
Médio integralmente em escola pública

57  ANEIDE PEREIRA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

58  DANIEL DOS SANTOS MOTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

59  DOMINGAS LOPES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

60 ADELIA ALVES MONTEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONTINUAÇÃO DO ANEXO I
Convocação para matrícula em 3ª chamada

CAMPUS GAMA - 3ª chamada

LOGÍSTICA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação Nome Situação

21  ROSA ANGELICA ARCELINO DO NASCIMENTO Convocado para matrícula

22  LINDOMAR FERREIRA DE OLIVEIRA Convocado para matrícula

CAMPUS GAMA - 3ª chamada

LOGÍSTICA -  RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO 
INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Colocação Nome Situação

25  SAMARA ROCHA CARNEIRO Convocado para matrícula

26  CLAYTON TOMAZ DE SOUSA Convocado para matrícula

27  ERILEIDE PEREIRA DE MACEDO Convocado para matrícula

28  DJALMA CORREIA DA SILVA NETO Convocado para matrícula

29 ALISSON RUAN OLIVEIRA DOS SANTOS Convocado para matrícula

CAMPUS GAMA - 3ª chamada

LOGÍSTICA – RESERVA DE VAGAS PARA QUILOMBOLAS, NEGROS OU INDÍGENAS

Colocação Nome Situação

6  DOMINGOS DA SILVA RODRIGUES Convocado para matrícula

7  CLECIA REGINA BORGES DIAS Convocado para matrícula

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONTINUAÇÃO DO ANEXO I
Convocação para matrícula em 3ª chamada

CAMPUS GAMA - 3ª chamada

TÉCNICO EM QUÍMICA – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação Nome Situação

32  RAYAN DOS SANTOS FRANCA Convocação para matrícula

33  PABILA SANTOS SAMPAIO Convocação para matrícula

34  JOSE MILTON DIAS LOPES Convocação para matrícula

35  ANA KELLY DE SOUSA SANTOS BARROS 

Matriculado em1ª chamada pela reserva 
de vagas para candidatos que cursaram o 
Ensino Médio integralmente em escola 

pública

36  RAYSSA GUEDES ZAHN 

Matriculado em1ª chamada pela reserva 
de vagas para candidatos que cursaram o 
Ensino Médio integralmente em escola 

pública

37  MARIA DILOUSA FEITOSA OGOSHI Convocação para matrícula

38  JOAO PAULO MENDES Convocação para matrícula

CAMPUS GAMA - 3ª chamada

TÉCNICO EM QUÍMICA -  RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO 
INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Colocação Nome Situação

28  CAROLINE DE SOUSA DE ARAÚJO Convocação para matrícula

29  ODEENE FERREIRA DE SOUZA Convocação para matrícula

30  LUCIO RENAN VIEIRA Convocação para matrícula

31  THAYANE SILVA FLORENCIO Convocação para matrícula

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONTINUAÇÃO DO ANEXO I
Convocação para matrícula em 3ª chamada

CAMPUS PLANALTINA

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA (VESPERTINO) – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação Nome Situação

46  JULIANA COSTA CONCEIÇÃO Convocado para matrícula

47  CESAR AUGUSTO RIBEIRO Convocado para matrícula

48  LUSICLEIDE ALVES COELHO Convocado para matrícula

49  DANIEL FREDERICO KREWER Convocado para matrícula

50  ISAÍAS COSTA CERQUEIRA BARROA Convocado para matrícula

51  IAGO PEREIRA XAVIER Matriculado na 1ª chamada pelas vagas 
da agricultura familiar/escola rural

52  NILMAR BORDIGNON GIONGO Convocado para matrícula

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONTINUAÇÃO DO ANEXO I
Convocação para matrícula em 3ª chamada

CAMPUS SAMAMBAIA - 3ª chamada

TÉCNICO EM CONTROLE AMBIENTAL – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação Nome Situação

119  RICARDO DA SILVA FRADE MAC GINITY CONVOCADO PARA MATRÍCULA

120  EDNA RAIMUNDA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

121  EDILER ALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

122  GERALDO LUIZ COSTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

123  JAKELINE MARIA CANDIDA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

124  GUILHERMINA MARIA RODRIGUES DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

125  SILVANA DE AGUIAR SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

126  WIRLEY DOMINGOS SOUZA VIEIRA 

Matriculado na 1ª chamada pela reserva 
de vagas para candidatos que cursaram 

o Ensino Médio integralmente em 
escola pública

127  MARCOS BORGES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

128  VILMA MARQUES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONTINUAÇÃO DO ANEXO I
Convocação para matrícula em 3ª chamada

CAMPUS SAMAMBAIA - 3ª chamada

TÉCNICO EM MÓVEIS – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação Nome Situação

44  CARLOS JUNIO RAMOS PAIVA Convocado para matrícula

45  RODRIGO CASIMIRO MORAIS Convocado para matrícula

46  RAIMUNDO COSTA DA SILVA Convocado para matrícula

47  GILBERTO ANTONIO COSTA MENEZES 

Matriculado na 1ª chamada pela reserva 
de vagas para candidatos que cursaram 

o Ensino Médio integralmente em 
escola pública

48  CÍCERO NOGUEIRA LIMA 

Matriculado na 1ª chamada pela reserva 
de vagas para candidatos que cursaram 

o Ensino Médio integralmente em 
escola pública

49  NAYARA ARAUJO BRITO Convocado para matrícula

50  LUIZ PEREIRA PARANHOS Convocado para matrícula

51  RENATO ELIAS PRATES DO NASCIMENTO Convocado para matrícula

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONTINUAÇÃO DO ANEXO I
Convocação para matrícula em 3ª chamada

CAMPUS SAMAMBAIA

TÉCNICO EM RECICLAGEM – AMPLA CONCORRÊNCIA

Colocação Nome Situação

54  EMILIO PAULO SOUZA BATISTA Convocado para matrícula

55  FRANCINEIDE GOMES DA SILVA Convocado para matrícula

56  FRANCISCO ASSUNÇÃO DA SILVA Convocado para matrícula

57  EDSON GOMES RIBEIRO Convocado para matrícula

58  ROSEMARY DOS SANTOS FERREIRA 
Matriculado em1ª chamada pela reserva 
de vagas para Quilombolas, Negros ou 

Indígenas

59  ADILTON CARVALHO DE FREITAS Convocado para matrícula

60  JORGE PAULO VIEIRA Convocado para matrícula

61  HÉLIO CARDOSO DE SOUSA Convocado para matrícula

62  CRISTIANE BARBOZA DE FREITAS ALVES Convocado para matrícula

63  ELISANGELA DIAS SANTANA Convocado para matrícula

64  ALINE LOPES OLIVEIRA Convocado para matrícula

65  RONES GONÇALVES DA SILVA Convocado para matrícula

66  ANA PAULA ALVES DE SOUSA Convocado para matrícula

67 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS Convocado para matrícula

68  MARCOS RODRIGUES CHAVES Convocado para matrícula

70  MARIA DA PAZ DA SILVA ARAUJO Convocado para matrícula

71  LUCIANO SILVA DE ALMEIDA Convocado para matrícula

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação

